杭州身处长三角、东南沿海的地理优势转变为了铁路系统上的优势。成都在中西部，离东南较远导致旅
客出川大多选择飞机，以及周边铁路密度远不如杭州。

3.2.2 飞机出行

杭州 杭州拥有萧山国际机场，它能直航至包括日本、韩国、马来西亚、荷兰、卡塔尔、葡萄牙、美国等不同
国家。它也是我国国内航线的顶梁柱，客流量常能在国内机场中排名前十。萧山国际机场的航站楼 A主
要负责国际航班，而航站楼 B主要负责国内航班。

成都 成都坐拥双流国际机场和天府机场两大繁忙的机场。双流机场在 2018年是我国第四繁忙的机场，其该
年份客运量达到了 53000000（五千三百万）人次；特别的，在 2020年和 2021年，受疫情影响，双流机
场分别是我国第一和第二繁忙的机场。双流机场对大部分国家的访客提供 144小时无需签证的旅游时
间，能大大促进成都的旅游业。

建成于 2021年的天府国际机场更是要加强成都的航空客运能力，其设计的客运量能达到八到九千万。

3.3 私家车出行

人们常认为：“作为大城市？哪有不堵车的？”的确，大城市都有被称为“早高峰和晚高峰”的通病，杭州
和成都也逃脱不了。但是，大城市们也同样在考虑如何治理堵车，或者说是缓解堵车。来自高德地图、国家